
Návrh závěrečného účtu
MĚSTYSE  NEDVĚDICE

za rok 2023

Příloha č. 3



Rozestavěné investice
Stav k 1.1.2023 Rok 2023 Stav k 31.12.2023

042 01 Dopravní opatření na zklidnění dopravy 90 000,00              -                           90 000,00                       

042 03 Vodovod u fotbalového hřiště 3 058,88                -                           3 058,88                         

042 05 Obchodní dům - byty 168 400,00            -                           168 400,00                     

042 06 Obchodní dům - prodejní prostory 166 700,00            -                           166 700,00                     

042 09 Kanalizace "Ke Křížku" 96 750,00              -                           96 750,00                       

042 11 Rozšíření hřbitova 445 053,00            7 231 946,31          7 676 999,31                  

042 14 Sportovní hala 558 610,00            -                           558 610,00                     

042 17 Komunikace za MEZem 474 904,60            -                           474 904,60                     

042 19 Parkoviště "U hřbitova" 66 563,00              -                           66 563,00                       

042 21

Dům s pečovatelskou službou (1996) - 
finančně vypořádáno, zrušení v 
evidenci vázne na zápisu  v katastru 
nemovitostí ze strany firmy MEZ 2 954 710,00         -                           2 954 710,00                  

042 025

Rekonstrukce domu č.p.32
- dotace JmK  200.000,00 Kč
- dotace JmK 124.000,00 Kč
Dílčí kolaudační souhlas 28.6.2023
Další etapa výstavby
- dotace MMR 9.939.491,00 Kč 5 052 229,60         

+ 4 198 068,78
-6 328 275,32 2 922 023,06                  

042 027

Prostor mezi zdravotním střediskem a 
stromem republiky 59 197,40              -                           59 197,40                       

042 045 Zimní stadion 371 350,00            -                           371 350,00                     

042 046

Revitalizace prostoru u OD 
"Náměstíčko" 178 340,00            -                           178 340,00                     

Cena pořizovací

021 0211 Dům č.p. 32 - dílčí kol.souhlas 6 328 275,32         

021 0211 Požární zbrojnice-kanal.přípojka 10 488,00              

021 0213 Sokolovna 19 242 037,91       
021 0623 Boží muka - ohraničení 38 400,00              

022 0060 Požární ochrana - vysoušecí skříň 58 207,00              

022 0061 SeniorTAXI - VW CADDY 907 405,00            

022 0062 Nástavba na traktor 50 820,00              

Cena pořizovací

022 0043 Tiskárna DEVELOP 3350 41 806,00              

Uvedeno do provozu

Uvedeno do provozu

Uvedeno do provozu

Uvedeno do provozu

Vyřazeno

Poznámka

Uvedeno do provozu

Dokončený (pořízený) dlouhodobý majetek

Vyřazený dlouhodobý majetek

Poznámka

Uvedeno do provozu

Uvedeno do provozu



Poskytovatel, účel ÚZ Pol  Příslib dotace  Skutečnost  Čerpání Poznámka

Dotace na volby prezidenta ČR 98008 4111            38 600,00               38 600,00               50 747,00    Doplatek dotace v r. 2024

Dotace na volby do zastupitelstva obce a Senátu PČR 98187 4111              6 770,95                 6 770,95                 6 770,95    Doplatek za rok 2022

Neinvestiční transfer v rámci souhr.dot.vztahu  4112          445 400,00             445 400,00             445 400,00    Čerpáno v rámci souhrnného rozpočtu

Neinvestiční dotace SFŽP "Přírodní zahrada jako učebna" 90002 4113          221 961,71             221 961,71    Vyčerpáno

Investiční dotace SFŽP "Přírodní zahrada jako učebna" 90992 4213          158 555,14             158 555,14    Vyčerpáno

MV prostřednictvím JMK - výdaje JSDH 14004 4116            13 200,00               13 200,00               13 200,00    Vyčerpáno

Mze - dotace na hospodaření v lesích 2022 29031 4116          129 250,00             129 250,00             129 250,00    Vyčerpáno

MŠMT - "Šablony pro MŠ a ZŠ I." 33092 4116       1 494 965,00          1 494 965,00          1 494 965,00    Vyčerpáno

JMK - zajištění turistické sezony 2023 v infocentru v Nedvědici 214 4122            40 000,00               40 000,00               40 000,00    Vyčerpáno

Dotace MMR "Rekonstrukce historického domu čp. 32" 17508 4213       9 939 491,00          1 874 479,57          1 874 479,57    Termín dokončení 30.9.2024

Příjemce, účel Par.  Příslib  Skutečnost  Čerpání Poznámka

JMK Brno - IDS JMK 2292 128 900,00       128 900,00       128 900,00       Vyrovnáno

SVK Žďársko - členský příspěvek 2310 128 900,00       128 900,00       128 900,00       Vyrovnáno

SVK Žďársko - kanalizace u vlakového nádraží 2321 254 614,00       254 614,00       254 614,00       Vyrovnáno
SVK Žďársko - vodovod za hřištěm 2310 120 000,00       120 000,00       120 000,00       Vyrovnáno

SVK Žďársko - vodovod a kanalizace Žlíbky II. 2321 2 307 685,00    2 307 685,00    2 307 685,00    Vyrovnáno

Mikroregion Pernštejn - členský příspěvek 3636 39 670,00         39 670,00         39 670,00         Vyrovnáno

Mikroregion Pernštejn - chodník Černvír-Nedvědice 3636 6 902,00           6 902,00           6 902,00           Vyrovnáno

DSO Tišnovsko - členský příspěvek, GDPR, pojistné štěpkovač 3636 60 018,00         60 018,00         60 018,00         Vyrovnáno

DSO Tišnovsko -skákací hrad, cyklostrategie 3636 9 000,00           9 000,00           9 000,00           Vyrovnáno

Koruna Vysočiny - členský příspěvek 2143 15 000,00         15 000,00         15 000,00         Vyrovnáno

Město Tišnov - sociálně právní ochrana dětí 4329 1 000,00           1 000,00           1 000,00           Vyrovnáno

Město Tišnov - sociální služby 4351 110 300,00       110 300,00       110 300,00       Vyrovnáno

Město Tišnov - přestupková agenda 6171 66 000,00         66 000,00         66 000,00         Vyrovnáno

Město Tišnov - obecní policie 5311 10 450,00         10 450,00         10 450,00         Vyrovnáno

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně - příjem

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně - výdej

         417 668,18    



Č.sml.  Účel Paragraf Vyúčtováno Vráceno

1/2023 SDH Pernštejn
Akce "Naše hasičská liga" okrsku Dolní 
Rožínka 5512 5 000,00                         -      

2/2023 SDH Pernštejn Činnost spolku 5512 15 000,00                       -      
3/2023 SDH Nedvědice Sportovní a kulturní činnost sboru 5512 20 000,00                       -      

4/2023 SDH Nedvědice III. ročník Drakiády 5512 5 000,00                         -      

5/2023 SDH Nedvědice 8. ročník "Dne hasičů v Nedvědici" 5512 15 000,00                       -      

6/2023 ZO Českého zahr.svazu Nedvědice 3. ročník výstavy ovoce, zeleniny a květin 1019 15 000,00                       -      

7/2023 ZO Českého zahr.svazu Nedvědice Zájezd do Náchoda a jeho okolí 1019 5 000,00                         -      

8/2023 ZO Českého zahr.svazu Nedvědice Zájezd do Světlé nad Sázavou 1019 5 000,00                         -      

9/2023 Svaz tělesně postižených Nedvědice Zájezdy do divadla a za kult.památkami 4359 10 000,00                       -      

10/2023 1. RK Nedvědice z.s. Ženské rybářské závody 3419 5 000,00                         -      

11/2023 1. RK Nedvědice z.s. Dětské rybářské závody 3419 5 000,00                         -      

12/2023 1. RK Nedvědice z.s. Činnost spolku 3419 15 000,00                       -      

13/2023 Klub českých turistů, odb.Nedvědice
50. ročník pochodu Za krásami okolí 
Nedvědice 3419 15 000,00                       -      

14/2023 Klub českých turistů, odb.Nedvědice Turistický zájezd do Jeseníků 3419 15 000,00                       -      

15/2023 Freedom Art z.s. Vystoupení cimbálové muziky 3319 5 000,00                         -      
16/2023 Freedom Art z.s. Mezinárodní den tance 3319 5 000,00                         -      
17/2023 ZpěvAhra z.s. Natočení videoklipu písní sboru Cvrčci 3319 4 000,00                         -      
18/2023 ZpěvAhra z.s. Muzikálové představení Mary Poppins 3319 5 000,00                         -      
19/2023 ROSPUK Nedvědice Abrakadabra divadlo 3319 5 000,00                         -      
20/2023 ROSPUK Nedvědice Mikro-teatro-Madremonte 3319 5 000,00                         -      
21/2023 ROSPUK Nedvědice Ústavúžadu - Cirkus prdítko 3319 5 000,00                         -      
22/2023 ZpěvAhra z.s. Aktivity zájmového sdružení 3319 15 000,00                       -      
23/2023 Freedom Art z.s. Činnost organizace 3319 20 000,00                       -      
24/2023 SK Pernštejn Nedvědice Činnost organizace 3419 115 000,00                     -      
25/2023 ROSPUK Nedvědice Divadlo Julie a SPOL. - O zakleté princezně 3319 5 000,00                         -      
26/2023 Svaz tělesně postižených Nedvědice Zájezd do Moravského Krumlova a Ivančic 4359 3 000,00                         -      

27/2023 Freedom Art z.s.
Spolupráce centra Freedom Art a školní 
družiny ZŠ Nedvědice 3319 5 000,00                         -      

Celkem 347 000,00                   -      

15 000,00        

5 000,00         5 000,00          
5 000,00         5 000,00          

5 000,00         5 000,00          

5 000,00         

4 000,00         4 000,00          
5 000,00         5 000,00          
5 000,00         5 000,00          

5 000,00         5 000,00          

5 000,00          
5 000,00         5 000,00          

15 000,00       15 000,00        

3 000,00         3 000,00          

115 000,00     115 000,00      

5 000,00         5 000,00          
15 000,00       15 000,00        
20 000,00       20 000,00        

10 000,00        

5 000,00         5 000,00          
15 000,00       15 000,00        
15 000,00       15 000,00        

5 000,00         5 000,00          

15 000,00       15 000,00        

15 000,00       

5 000,00         5 000,00          
5 000,00         5 000,00          

10 000,00       

347 000,00     

5 000,00         

20 000,00       20 000,00        

5 000,00          

347 000,00     

Příspěvky právnickým a fyzickým osobám - podpora z rozpočtu k vyúčtování

Schválena podpora Poskytnuto

15 000,00        

15 000,00       



Paragraf

3319  

3319  

5512  

3429  

1019  

3319  

  

3419  
3319  
3319  
5512  
5512  
3319  
3419  
3419  
4359  
3419  
1019  
1019  
3319  
3429  

  

17 000,00       17 000,00        

Honební společenstvo Ujčov 19 500,00       19 500,00        

10 000,00        

Klub lyžařů Nedvědice 5 000,00         
15 000,00        

Klub českých turistů, odbor Nedvědice   5 000,00         5 000,00          

5 000,00          

5 000,00          

5 000,00         

5 000,00          

ROSPUK Nedvědice

SDH Pernštejn 5 000,00          

2 880,00          

15 000,00        

SH ČMS - okrsek Nedvědice

Myslivecký spolek Sejřek Skorotice

5 000,00         

5 000,00         

Freedom Art z.s.

10 000,00        

SK Pernštejn Nedvědice

5 000,00         5 000,00          

Lékaři bez hranic o.p.s. 2 880,00         

Celkem 59 380,00       59 380,00       

Český svaz včelařů, z.s.

Schváleno

Smrčkovský klub dříve narozených o.s.

15 000,00        

15 000,00       

15 000,00       

Celkem 125 000,00     

SKASAN Nedvědice

DSO Tišnovsko - TyJáTr FEST 10 000,00       

5 000,00         

125 000,00     

5 000,00          

ZpěvAhra z.s. 5 000,00         5 000,00          

ZO Českého zahrádkářského svazu Nedvědice 15 000,00       
Český svaz včelařů, z.s. 10 000,00       

Finanční dary (financované z podílu na celostátním výnosu z loterií a jiných her)

SDH Nedvědice

Kontrolu plnění podmínek poskytnutých podpor a příspěvků provedl Finanční výbor městyse Nedvědice dne  1.3.2024

15 000,00       15 000,00        

5 000,00         5 000,00          

15 000,00       15 000,00        

Svaz tělesně postižených v ČR, místní organizace Nedvědice

Dary právnickým a fyzickým osobám

5 000,00          

1. RK Nedvědice

5 000,00         

Poskytnuto



Městys měl zřízeno zástavní právo na dobu určitou do 3.6.2023 na budovu Obchodního domu v Nedvědici 
č.p. 316 včetně parc. č. st. 450 vůči věřiteli Ministerstvu pro místní rozvoj Praha z titulu systémové dotace 
ze SR ve výši 4.500.000,- Kč poskytnuté v roce 2002 na pořízení 4 bytových jednotek Nedvědice č.p. 316. 
Zástavní právo bylo z katastru nemovitostí vymazáno.

Městys Nedvědice v roce 2023 vykázal v hlavní činnosti kladný výsledek hospodaření ve výši 
10.775.800,54 Kč. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Výsledkem hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 v hlavní činnosti je zisk ve výši    
9.027,09 Kč, v hospodářské činnosti zisk 84.786,18 Kč. 

Členství v organizacích:

Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním (dokladovým) a fyzickým (skutečným) stavem.

Městys Nedvědice je od 1.4.2008 plátcem DPH.

Městys Nedvědice hospodařil dle rozpočtu chváleného Zastupitelstvem městyse Nedvědice dne 
14.12.2022.

V roce 2023 bylo schváleno 19 rozpočtových opatření.

Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2023.
Městys Nedvědice vede evidenci majetku prostřednictvím programu GORDIC Jihlava.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání závěrečného 
účtu Zastupitelstvem městyse Nedvědice nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.

Celé znění závěrečného účtu městyse Nedvědice je k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse 
Nedvědice nebo na www.nedvedice.cz:
https://www.nedvedice.cz/uredni-deska/hospodareni-obce/zaverecny-ucet/

Městys je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Nedvědice, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace.

1. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, 591 01   Žďár nad Sázavou (svazek obcí)
2. Mikroregion Pernštejn, 592 62  Nedvědice 42 (dobrovolný svazek obcí)
3. DSO Tišnovsko (dobrovolný svazek obcí)
4. MAS Zubří země o.p.s., Masarykovo náím. 57, 593 01   Bystřice nad Pernštejnem (obecně 
prospěšná společnost).
5. Koruna Vysočiny, z.s.
7. DSO KTS EKOLOGIE

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje.
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 20. a 21. listopadu 2023, konečné přezkoumání 
hospodaření dne 7. a 8. února 2024.
Při přezkoumání hospodaření městyse Nedvědice za rok 2023 nebyly zjistěny chyby a nedostatky.
Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 - viz. příloha č. 1.

Úvěry, půjčky, zástavy:

Hospodaření obce:

Majetek obce

Příspěvkové organizace obce

V hospodářské činnosti, do které je zahrnut provoz parkoviště na hradě Pernštejně a provoz stroje 
UNC 060, je vykázán zisk  866.370,04  Kč.


